
Potrusil s.r.o. IČO: 25310119,  DIČ: CZ25310119, zápis v OR vedený KS v Brně, oddíl C, vložka 24357  - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
mezi 
 

objednatelem organizační složkou státu: Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 
 sídlo: Šilingrovo náměstí 3/4, 602 00 Brno  
 IČO: 00025402 
 bankovní spojení: Česká národní banka 
 číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 
 zastoupenou: JUDr. Ing. Zdeňkem Kapitánem, Ph.D. 
 k techn. jednání je oprávněn: XXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
a 
zhotovitelem firmou: Potrusil s.r.o. 
 sídlo: Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice 
 adresa pro poštovní styk: Vlkova 1a, 628 00 Brno - Líšeň 
 IČO: 25310119 
 DIČ: CZ25310119 
 bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
 číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 
 zastoupenou: Ladislavem Potrusilem, jednatelem 
 k techn. jednání je oprávněn: XXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
 
zapsanou v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 24357 

 
 
 

Čl. 1 
Předmět plnění 

 
Za podmínek v této smlouvě obsažených se zavazuje zhotovitel uskutečnit opravy nábytku ve 
vlastnictví objednatele v rozsahu dle přiložené cenové nabídky. 
Objednatel se zavazuje za služby, které jsou předmětem této smlouvy, zaplatit dohodnutou cenu díla. 
Specifikace celého díla uvedená v příloze č. 1 (Akceptovaná nabídka) je nedílnou součástí této 
smlouvy.  

 
 

 

Čl. 2 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se tímto zavazuje ke splnění předmětu smlouvy nejpozději do 28. 12. 2016 za splnění 
těchto předpokladů: 

 Objednatel předá prostory určené pro interiérové montáže a opravy nejpozději do 18. 12. 
2016. 

 
V případě, že objednatel nesplní termín k předání prostor, je na straně zhotovitele právo rozhodnout 
o náhradním termínu zahájení plnění. Plnění bude zahájeno ve lhůtě 10 dnů ode dne předání prostor 
a termín ukončení a předání díla musí respektovat časový rozsah plnění, jak je uveden 
v předcházejícím odstavci. V případě, že by prodlení objednatele s předáním prostor bylo delší než 
90 dnů, vznikne zhotoviteli právo na odstoupení od smlouvy a na smluvní pokutu ve výši 70 % z ceny 
díla. Nárok prodávajícího na náhradu škody ani její výše není touto smluvní pokutou nijak omezena. 
 
Obě strany se dohodly, že v případě prodlení se sjednanou dobou plnění má objednatel právo účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % (z celkové ceny zakázky bez DPH) za každý započatý den opoždění 
předání dokončené předmětné zakázky. 



Potrusil s.r.o. IČO: 25310119,  DIČ: CZ25310119, zápis v OR vedený KS v Brně, oddíl C, vložka 24357  - 2 - 

Čl. 3 
Cena 

 
Cena dodávky je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této  
smlouvy (uvedená cena je včetně dopravy, montáže, DPH): 
 

 
  Cena celkem bez DPH 93 089,00 Kč 
  DPH 21 %  19 548,69 Kč 
  Cena celkem vč. DPH 112 637,69 Kč 
 
 
Sjednaná cena (a to jak cena celková, tak i jednotkové ceny uvedené u jednotlivých nacenění) 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla. Cena obsahuje zejména: 

 dodávku prvků určených k výměně poškozených dílů 
 dopravu na místo určení včetně jeho uložení na místo montážních oprav 
 montáž a osazení všech interiérových prvků 
 úklid po montážních a opravárenských činnostech a likvidace použitých obalů 

 
Sjednaná cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný 
vývoj cen vstupních nákladů a je platná až do 31. 3. 2017, a to bez ohledu na kratší termín dokončení 
sjednaný dle této smlouvy. 
 
Nabídkovou cenu lze překročit nebo snížit pouze v případě, že: 

 dojde před nebo v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 
daňových předpisů majících vliv na cenu díla, 

 objednatel bude písemně požadovat dodání dalších prvků, které nebyly součástí sjednaného 
předmětu plnění. 

 
 
 

Čl. 4 
Místo plnění 

 
Místem plnění jsou kanceláře ve 4., 5. a 6.NP v budově na Šilingrově náměstí 3/4 v Brně. 

 
 
 

Čl. 5 
Součinnost objednatele 

 
Objednatel je povinen zajistit: přístup do vybavovaných prostor v době montážních oprav, umožnit 
zabezpečení prostor v době od dodání do jeho předání (v opačném případě odpovídá za jeho 
případné ztráty nebo poškození). 
 
Objednatel umožní zaměstnancům zhotovitele, aby používali sociální zařízení po dobu uskutečňování 
dodávky. 

 
 
 

Čl. 6 
Odpovědnost za vady 

 
Na dodané dílo poskytuje zhotovitel záruční dobu 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
podpisu předávacího protokolu. Záruka v délce 36 měsíců se nevztahuje na běžné opotřebení zboží 
a na jeho součásti, jejichž sama životnost je kratší než 24 měsíců; v takovém případě je záruka rovna 
životnosti. 



Potrusil s.r.o. IČO: 25310119,  DIČ: CZ25310119, zápis v OR vedený KS v Brně, oddíl C, vložka 24357  - 3 - 

Tato záruční doba se nevztahuje na závady a poškození vzniklá hrubou silou nebo užíváním zboží 
jiným způsobem než obvyklým. Reklamace vad musí být písemná. 
 
Zhotovitel se dále zavazuje, že po písemně obdržené reklamaci tuto neprodleně vyřídí bez zjištění, 
byla-li oprávněná. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, 
tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., 
že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním vady. 

 
 
 

Čl. 7 
Podmínky dodávky 

 
Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru montáže a 
oprav interiéru. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat všechny hygienické a bezpečnostní předpisy. 
 
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli z titulu opomenutí, nedbalosti nebo 
neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN, nebo jiných norem, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. 

 
 
 

Čl. 8 
Platební podmínky 

 
Na základě vzájemné dohody uhradí objednatel zhotoviteli celou částku za dodané zboží po jeho 
dodání a převzetí. 
Splatnost vystavené faktury je 30 dnů. 
 
Obě strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou vystavených faktur činí úrok z prodlení 0,1 % 
z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

 
 
 

Čl. 9 
Předání díla 

 
O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad 
a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, a termín jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, 
je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 
 
Objednatel je oprávněn převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto 
vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. 

 
 
 

Čl. 10 
Ostatní ujednání 

 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, jiné zápisy, protokoly atd. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 



Potrusil s.r.o. IČO: 25310119,  DIČ: CZ25310119, zápis v OR vedený KS v Brně, oddíl C, vložka 24357  - 4 - 

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany shodně prohlašují a souhlasí s tím, že smlouva bude, dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), uveřejněna k volnému nahlédnutí v Registru smluv Ministerstva vnitra. 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámili s jejím obsahem, který odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy. 
 
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
1. Akceptovaná nabídka 

Ve Šlapanicích, dne 22. 11. 2016 V Brně, dne 22. 11. 2016 
 
Zhotovitel:  Objednatel: 
Potrusil s.r.o.  Úřad pro mezinárodněprávní                
                                                                                                                    ochranu dětí 

__________________________ _______________________________ 
 Ladislav Potrusil  JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 
 jednatel společnosti   ředitel, vedoucí služebního úřadu 
 
    v.z. Vladimír Švehla 
        obchodní ředitel 


